
26 – São Paulo, 67 (212) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 9 de novembro de 2022

Considerando a Resolução SMDU.SEOC.CPPU/005/2016, 
que dispõe sobre a realização de intervenções urbanas com 
exposição temporária de esculturas em logradouro público;

Considerando o Despacho SMUL.ATECC.CPPU/145/2022 
(070355624), publicado no D.O.C. em 10 de setembro de 2022 
(070416207);

Considerando a solicitação apresentada pelo interessado 
(073172942);

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(073365579/ 073365805);

DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para a exposi-
ção “Rádio 100 Anos – Parade”, desde que o período máximo 
de permanência das esculturas em logradouro público seja de 
30 dias contados a partir da data da efetiva instalação das es-
culturas, conforme autorizações emitidas pelas Subprefeituras.

2. A presente anuência não exime o interessado da obten-
ção das demais licenças e autorizações necessárias junto aos 
órgãos públicos competentes.

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/184/2022
Processo: 6068.2022/0010362-4
Interessado: LETICIA FRUNGILLO PRODUÇÕES
Local: AV. PROFESSOR FONSECA RODRIGUES, 2001
Assunto: EVENTO "MAPFRE - MULHERES PELO CORA-

ÇÃO"
PROCESSO DEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/20/2015, que 
regulamenta os elementos de comunicação visual dos eventos 
realizados na Cidade de São Paulo;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(073242956/073243275);

DEFIRO a comunicação visual do evento denominado 
"Mapfre - Mulheres pelo Coração", a ser realizado no Parque 
Villa Lobos, localizado na Av. Professor Fonseca Rodrigues, 
2001, no dia 12 de novembro de 2022, das 09h às 12h, por 
tratar-se de evento temporário de curta duração.

2. A presente anuência não exime o interessado da obten-
ção das demais licenças e autorizações necessárias junto aos 
órgãos públicos competentes.

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/185/2022
Processo: 6068.2022/0010387-0
Interessado: PLAY PROJEÇÕES LTDA
Local: UNIVERSIDADE MACKENZIE – RUA DA CONSOLA-

ÇÃO, 509
Assunto: PROJEÇÃO NATAL MACKENZIE
PROCESSO DEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/008/2011, que 
regulamenta os elementos de comunicação visual dos eventos 
de projeção temporária de filmes, desenhos, fotos e imagens 
em geral, visíveis do logradouro público, realizados na Cidade 
de São Paulo;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(073285257/073285431);

DEFIRO a intervenção urbana com projeção temporária 
comemorativa denominada “Natal Mackenzie”, a ser realizada 
na fachada do Edifício da Universidade Mackenzie, localizado 
na Rua da Consolação, 509, no período de 27 de novembro a 
27 de dezembro de 2022, das 18:00h às 24:00h, por tratar-se 
de evento comemorativo de caráter cultural.

2. A presente anuência não exime o interessado da obten-
ção das demais licenças e autorizações necessárias junto aos 
órgãos públicos competentes.

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/186/2022
Processo: 6068.2022/0010386-1
Interessado: MARKETING HOUSE GESTAO DE PONTO DE 

VENDA LTDA
Local: EXTENSÃO DA ALAMEDA GABRIEL MONTEIRO DA 

SILVA
Assunto: EVENTO "NATAL GABRIEL"
PROCESSO DEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(073369482/073369618);

DEFIRO a decoração natalina proposta para ser instalada 
em diversos estabelecimentos comerciais da Alameda Gabriel 
Monteiro da Silva, no período de 15 de novembro de 2022 a 
06 de janeiro de 2023, por tratar-se de elemento decorativo de 
caráter cultural e comemorativo, sem publicidade.

2. A presente anuência não exime o interessado da obten-
ção das demais licenças e autorizações necessárias junto aos 
órgãos públicos competentes.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1266

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processos da unidade SEHAB/DAF/DIA 
PORTARIA 126/SEHAB-G/2022
Designa servidores como operadores do Cadastro Muni-

cipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor - CENTS.
JOÃO SIQUEIRA DE FARIAS, Secretário Municipal de Habi-

tação, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por lei e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 14.469/2007, que 

dispõe sobre a divulgação pela Internet de todos os convênios 
e instrumentos congêneres que envolvam o repasse de recursos 
públicos;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 52.830/2011, 
que reorganiza o Cadastro Municipal Único de Entidades Parcei-
ras do Terceiro Setor (CENTS), em seu artigo 5º, § 2º, inciso III, 
determina a designação em Portaria do servidor ou da unidade 
administrativa dos respectivos órgãos da Administração Pública 
Municipal;

CONSIDERANDO a Portaria nº 34/SMG/2017, que regula-
menta os procedimentos operacionais do sistema CENTS nos 
órgãos da Administração Municipal Direta, Autarquia e Funda-
cional, a qual estabelece em seu artigo 21 ser competência dos 
Secretários Municipais designar, em Portaria, o(s) operador (es) 
do CENTS pertencentes a sua Pasta;

CONSIDERANDO que os procedimentos para emissão 
do Certificado de Regularidade Cadastral das organizações 
interessadas em firmar parceria com a PMSP, deverão seguir 
o disposto na Portaria SMG nº 34/2017 de 17/04/2017 e na 
Portaria SMG nº 10/2018;

CONSIDERANDO a necessidade de designações de novos 
servidores como operadores CENTS;

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores como operadores do 

Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor (CENTS):

Guilherme Dittrichi
RF 843.932-0
e-mail: gdittrichi@PREFEITURA.SP.GOV.BR
José Reinaldo Ferreira
RF 889.690-9

Processo SEI: 1020.2022/0021305-0
Interessado: EVANDRO PACHECO JANUARIO.
O processo de número 22293-22-SP-AUT e assunto Alva-

rá de Autorização de Avanço do Tapume Sobre Parte do 
Passeio Público foi deferido.

Processo SEI: 1020.2021/0010473-9
Interessado: THIAGO PAVAN BARBOSA.
O processo de número 4676-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi indeferido.

I - INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos do Quadro 3 da 
Lei 16.402/16 combinado com o art. 59, II, da Lei 16.642/17.

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SMUL.ATECC.
6068.2022/0010010-2 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/307/ATECC/2022
Em face da documentação, das peças gráficas apresentadas 

e da MANIFESTAÇÃO nº 307/ATECC/2022:
I. Considerada ADMISSÍVEL a aplicação do procedimento 

‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto.

 CONTRU - COORDENADORIA DE 
CONTROLE E USO DE IMÓVEIS

 DSUS - DIVISÃO DE SEGURANÇA DE USO

 CONTRU-DACESS
Despacho(s) do Diretor de Divisão Técnica:
00006/SEL/SEGUR-1/2022-2012-0.066.630-1-INSTI-

TUTO DAS IRMAS DA SANTA CRUZ,AV SARGENTO GERALDO 
SANTANA, 00901 - PRQ INDUSTRIAL-CONVALIDO O ATO AD-
MINISTRATIVO O DESPACHO PUBLICADO EM 15/07/2017, POR 
TER SIDO EXARADO EM INSTÂNCIA INCORRETA.

 CONTRU-DACESS
Determinação(ões) do Diretor de Divisão Técnica:
00160/SMUL/SEGUR/DACESS/2022-2017-0.159.751-5- 

TRABUCA RESTAURANTE E ENTRETENIMENTO LTDA, ADRIANO 
IGINO OLMEDA; AV PRES JUSCELINO KUBITSCHEK, 01444 - VL. 
NOVA CONCEIÇÃO. - FICA ACEITO A BAIXA DE RESPONSABILI-
DADE PELO PROJETO DE ADAPTAÇÃO DE EDIFICAÇÃO AO USO 
DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA 
CONSTANTE NO PROCESSO 2017-0.159.751-5, TENDO EM 
VISTA OS MOTIVOS APRESENTADOS.

 DLR - DIVISÃO DE LOCAL DE REUNIÃO

 SMUL/CONTRU DLR
DESPACHO DO SR. DIRETOR
6068.2022/0009576-1 MEGA ENTRETENIMENTO - De-

firo o pedido de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO para o evento 
DVD TARCISIO DO ACORDEON a ser realizado no(a) VALE DO 
ANHANGABAÚ, - data do evento: 09/11/2022, para uma lota-
ção máxima de 15000 pessoas.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO

PROCESSO SEI Nº 6068.2020/0001714-7.
I - Diante do contido nos autos, em especial manifestação 

da Divisão de Licitações e Contratos - DLC em doc. 073484428, 
que acolho, e no uso da competência que me foi delegada, 
nos termos do art. 3°, da Portaria nº 09/2021/SMUL.G, TORNO 
NULO o Despacho em doc. 073371269.

II - Em consequência, AUTORIZO o cancelamento da Nota 
de Reserva nº 69.020/2022 (doc. 073442714) e da Nota de 
Empenho complementar nº 97.561/2022 (doc. 073442861), 
no valor de R$ 4.720,16 (quatro mil setecentos e vinte reais e 
dezesseis centavos).

III – AUTORIZO, ainda, a emissão de Nota de Reserva 
e Nota de Empenho complementar no valor de R$ 5.601,96 
(cinco mil seiscentos e um reais e noventa e seis centavos), em 
favor da empresa AGÊNCIA AEROTUR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.030.124/0001-21, onerando a dotação orçamentá-
ria 29.10.15.122.3024.2100.3.3.90.33.00.00, para aquisição de 
passagens aéreas nacionais.

IV - Publique-se.
V - Após, à SMUL/CAF/DOF para providências.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 COMISSÃO DE PROTEÇÃO À PAISAGEM URBANA

 DESPACHO DA PRESIDÊNCIA
Despacho SMUL.ATECC.CPPU/182/2022
Processo: 6068.2022/0010486-8
Interessado: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ASSISTENCIAL 

DA LIBERDADE
Local: PRAÇA DA LIBERDADE JAPÃO; RUA DOS ESTUDAN-

TES; RUA GALVÃO BUENO; RUA DA GLÓRIA E RUA AMÉRICO 
DE CAMPOS

Assunto: INSTALAÇÕES TEMPORÁRIAS “52º TOYO MATSU-
RI - FESTIVAL ORIENTAL”

PROCESSO DEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/20/2015, que 
regulamenta os elementos de comunicação visual dos eventos 
realizados na Cidade de São Paulo;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(073291071/ 073291162);

DEFIRO a comunicação visual do “52º Toyo Matsuri – Fes-
tival Oriental”, que envolve a decoração da Praça da Liberdade, 
Rua dos Estudantes, Rua Galvão Bueno, Rua da Glória e Rua 
Américo de Campos, no período de 01 de dezembro de 2022 a 
25 de janeiro de 2023, por tratar-se de intervenções temporá-
rias de caráter cultural e comemorativo, desde que nos postes 
de iluminação pública sejam inseridos somente elementos 
decorativos, sem publicidade.

2. A presente anuência não exime o interessado da obten-
ção das demais licenças e autorizações necessárias junto aos 
órgãos públicos competentes.

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/183/2022
Processo: 6068.2022/0007259-1
Interessado: SOCIAL SERVICE COMUNICAÇÃO MKT DE 

RESPONSABILIDADE LTDA
Local: DIVERSOS LOCAIS
Assunto: INTERVENÇÃO URBANA – EXPOSIÇÃO TEMPO-

RÁRIA DE CONJUNTO DE ESCULTURAS – “RÁDIO 100 ANOS 
– PARADE”

PROCESSO DEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Processo SEI: 1020.2022/0007835-7
Interessado: MARCEL BR IDUSTRIA E COMERCIO DE 

CONFECÇÕES LTDA.
O processo de número 12930-22-SP-CER e assunto Certi-

ficado de Segurança foi indeferido.
\br/\>Indefiro o presente pedido de CERTIFICADO DE 

SEGURANÇA nos termos do inciso III do art. 59 da Lei nº 
16.642/2017, tendo em vista o não atendimento integral de 
comunique-se publicado em 01/09/2022.\br/\>

Processo SEI: 1020.2022/0021273-8
Interessado: RODRIGO CUNHA NASCIMENTO.
O processo de número 22484-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0009222-8
Interessado: leandro destro.
O processo de número 13846-22-SP-CCE e assunto Certi-

ficado de Conclusão foi deferido.
DEFERIDO o pedido de CERTIFICADO DE CONCLUSÃO, 

nos termos Leis 16.050/14, 16.402/16, 16.642/17 e Decretos 
56.089/15, 59.885/20, 57.521/16 e Decreto 57.776/17;

Processo SEI: 1020.2022/0011688-7
Interessado: GUSTAVO MATTOS MACEDO.
O processo de número 15673-22-SP-ALV e assunto Al-

vará de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ 
HMP) foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2021/0014368-8
Interessado: Caroline Torres Dantas.
O processo de número 6929-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi indeferido.

INDEFIRO o pedido de Alvará de Aprovação e Execução 
de Edificação Nova nos termos do inciso II do artigo 59 da Lei 
16.642/2017, da RESOLUÇÃO/CEUSO/126/2018 e §3º do Art. 2º 
do Decreto 59.885/20.

Processo SEI: 1020.2021/0008417-7
Interessado: Odair Cordeiro Vaz .
O processo de número 3725-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2021/0015459-0
Interessado: Thiago Fernandes Ferreira.
O processo de número 7302-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi indeferido.

INDEFERIDO, nos termos do artigo 59, da Lei 16.642/17, 
tendo em vista ausência de documentação exigida, infração a 
legislação ou projeto apresentado com insuficiência de informa-
ção de modo a impedir a análise e decisão do projeto.

Processo SEI: 1020.2022/0020936-2
Interessado: ELZA TOURINO.
O processo de número 22102-22-SP-AUT e assunto Alva-

rá de Autorização de Avanço do Tapume Sobre Parte do 
Passeio Público foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 16.642/17 E DECRETO 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0002632-2
Interessado: Construtora R.Yazbek LTDA.
O processo de número 11201-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) 
foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com Termo de 
Parcelamento de Outorga.

Processo SEI: 1020.2022/0019725-9
Interessado: GUSTAVO MATTOS MACEDO.
O processo de número 21635-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi deferido.
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 16.642/17 E DECRETO 

57.776/17.
Processo SEI: 1020.2022/0017631-6
Interessado: Flavio dos Santos de Abreu.
O processo de número 20236-22-SP-CCE e assunto Certi-

ficado de Conclusão foi deferido.
nos termos da Lei 16.642/17 e Decreto 57.776/17.
Processo SEI: 1020.2022/0009580-4
Interessado: QUATRO EVENTOS LTDA.
O processo de número 13699-22-SP-DLR e assunto Alva-

rá de Funcionamento de Local de Reunião foi indeferido.
INDEFIRO o presente processo de Alvará de Funcionamento 

de Local de Reunião, por mudança no uso aprovado para a edi-
ficação sem a devida comprovação, permissão legal, nos termos 
do Decreto 49.969/2008.

Processo SEI: 1020.2021/0008701-0
Interessado: Jose Andrea Lanzillotti.
O processo de número 3915-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARA DE APROVACAO DE 
EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos do artigo 59 inciso III da Lei 
16.642/17 - não atendimento de comunique-se publicado em 
09/02/2022.

Processo SEI: 1020.2022/0000727-1
Interessado: Igreja Presbiteriana de Vila Bonilha.
O processo de número 2826-21-SP-DLR e assunto Alvará 

de Funcionamento de Local de Reunião foi indeferido.
INDEFIRO o presente processo de Alvará de Funcionamento 

de Local de Reunião, por não atendimento ao comunique-se 
publicado, nos termos do Decreto 49.969/2008.

Processo SEI: 1010.2020/0008279-8
Interessado: José Carlos Abiad.
O processo de número 119-20-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

Deferido nos termos da Lei 16.642/2017
Processo SEI: 1020.2022/0002199-1
Interessado: Luiz Felipe Fernaine de Carvalho.
O processo de número 10743-22-SP-AUT e assunto Al-

vará de Autorização de Implantação e/ou Utilização de 
Estande de Vendas foi deferido.

Deferido nos termos da Leis 16.642/17, Decreto 57.776/17, 
Portaria SMUL-G/221/2017 e Resolução nº 07/CONPRESP/2004.

Processo SEI: 1020.2022/0011285-7
Interessado: Marcos Gusmão.
O processo de número 13471-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) 
foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/6, 57.776/17 com Termo de Ou-
torga.

Processo SEI: 1020.2022/0015984-5
Interessado: SERGIO LUIZ FERNANDES FILHO.
O processo de número 18723-22-SP-APO e assunto Apos-

tilamento foi deferido.
nos termos da Lei 16.642/17 e Decreto 57.776/17.
Processo SEI: 1020.2022/0021301-7
Interessado: Tiago Fermenton Teixeira.
O processo de número 20798-22-SP-ERBe assunto Alvará 

de implantação de Estação Rádio-Base foi deferido.
Processo SEI: 1020.2022/0021302-5
Interessado: Tiago Fermenton Teixeira.
O processo de número 19508-22-SP-ERBe assunto Alvará 

de implantação de Estação Rádio-Base foi deferido.

PROCESSO *6068.2022/0008908-7* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INTERESSADO: EDIFICIO PERDIZES TRADE CENTER . DEFIRO 

O PRESENTE E EXPEÇO O CERTIFICADO DE MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE SEGURANÇA PARA O LOCAL, NOS TERMOS DO 
DECRETO Nº 32.963/1993, FACE ÀS INFORMAÇÕES E DOCU-
MENTOS APRESENTADOS PELOS RESPONSÁVEIS E TÉCNICOS, 
QUE ATESTAM A SEGURANÇA E ESTABILIDADE DA EDIFICA-
ÇÃO, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

PROCESSO *1010.2022/0008659-2* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INTERESSADO: CONDOMÍNIO PATIO VICTOR MALZO-

NI. FICA ACEITA A FICAM, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 
32.963/1993, FACE AOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS 
RESPONSÁVEIS.

PROCESSO *1010.2022/0008268-6* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INTERESSADO: EDIFICIO SAINT PAUL. FICA ACEITA A FI-

CAM, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 32.963/1993, FACE AOS 
DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS RESPONSÁVEIS.

PROCESSO *1010.2022/0009580-0* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INTERESSADO: EDIFICIO PAULISTA BUSINESS CLASS. FICA 

ACEITA A FICAM, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 32.963/1993, 
FACE AOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS RESPONSÁ-
VEIS.

Processos da unidade SMUL/CONTRU/DINS 
6068.2022/0008730-0 - Fiscalização: Elevador - Re-

novação de Registro de Empresa Conservadora de Apa-
relhos

Despacho deferido
Interessados: HARDEE ELEVADORES LTDA (CNPJ: 

63.023.253/001-09)
DESPACHO: Defiro a solicitação da Renovação da Conces-

são de Registro nº 046/1995, nos termos dos artigos 6º e 9º do 
Decreto nº 52.340/11, a vista das informações e documentos 
apresentados pelo requerente.

6068.2022/0008386-0 - Fiscalização: Elevador - Re-
novação de Registro de Empresa Conservadora de Apa-
relhos

Despacho indeferido
Interessados: EFRATA ELEVADORES E SERVICOS EIRELI 

CNPJ: 21.390.409/0001-31
DESPACHO: indefiro o presente processo nos termos dos 

artigos 6º e 9º do Decreto nº 52.340/11, pelo não atendimento 
do comunique-se publicado em 10/09/2022.

Processos da unidade SMUL/CASE/DLE 
6068.2022/0010377-2 - Uso e ocupação do solo: Cer-

tidão de Confrontação
Despacho deferido
Interessados: RUTH BELMIRA REATEGUI 
DESPACHO:DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDÃO DE CON-

FRONTAÇÕES, NOS TERMOS DO DECRETO 51.714/2010.
6068.2022/0009896-5 - Uso e ocupação do solo: Cer-

tidão de Confrontação
Despacho indeferido
Interessados: NEUSA ESTEVAM 
DESPACHO: INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDÃO DE 

CONFRONTAÇÃO, NOS TERMOS DO DECRETO 51.714/2010 
E NOS TERMOS DO ARTIGO 66 DO DECRETO 60.061/2021, 
EM QUE AS CERTIDÕES APENAS SERÃO EMITIDAS POR CASE 
QUANDO REFERENTES A LOTES ORIUNDOS DE PARCELAMENTO 
DO SOLO, CONSIDERANDO AS DIVERGÊNCIAS ENTRE A PLAN-
TA APROVADA, QUADRA FISCAL, TÍTULO DE PROPRIEDADE E 
O EXISTENTE NO LOCAL UMA VEZ QUE NÃO TEMOS COMO 
AFIRMAR OS REAIS CONFRONTANTES DO IMÓVEL.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1266

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO - PORTAL

ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processos da unidade SMUL/P/GTEC-1/Diretor 
Processo nº 1020.2020/0011901-7
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processos da unidade SMUL/P/GTEC-2/Diretor 
Processo nº 1020.2022/0012805-2
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0004007-0
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0000758-1
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0006643-0
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processos da unidade SMUL/P/GTEC-3/Diretor 
Processo nº 1020.2020/0013249-8
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processos da unidade SMUL/P/GTEC/Coordenador 
Processo nº 1020.2021/0003352-1
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0006266-3
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processos da unidade SMUL/Aprova Digital 
Processo SEI: 1020.2022/0016329-0
Interessado: EVANDRO PACHECO JANUARIO.
O processo de número 19555-22-SP-ALV e assunto Al-

vará de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ 
HMP) foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2021/0019534-3
Interessado: Sandra Maria Concordia.
O processo de número 9601-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0010427-7
Interessado: Sergio Vieira.
O processo de número 14695-22-SP-ALV e assunto Al-

vará de Aprovação de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi 
deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

d710400
Destacar

d710400
Destacar


